Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Lathcen egloga de moralibus lob quas Gregorius papa
fecit - Cod. Aug. perg. 134**

Lathcen

[S.l.], [9. Jh.]

Liber VIII

[urn:nbn:de:bsz:31-10461](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-10461)

Velliberate me de manib; hostis et de manu robustorum eruite me. Ma-
num ergo hostis satanas fortitudinem uocat & manu robustorum uires

malignorum spirituum; **D**e hoc aut quod sequitur docete me & ego
tacebo & si quid forte ignorauim instruite me. sub cuius distinctionis

libramine pendat incertum uidetur utrum ad hoc subiunctum sit

quod intulerat: Numquid dixi an dicitur a superiorib; sententia

pmittitur quia p increpatione dicatur. Docete me & ego tacebo & itq. Qd

tam utriq; distinctione cūuenit. Igitur contra mundi diuites pauper

cūtra potentes oppressus. cūtra sapientes stultus dicitur. tria responde quia

nec pauper eorum substantiam nec oppressus adiutorum cūtra robustos.

nec stultus doctrinam sapientie carnalis querit. **S**uppupillum

inruis. lucettaq; clarius patet quante infirmitatis conspicit que pupil-

lum uocat. **Q**uare detraxistis sermonib; ueritatis cūuenit nul-

lus ^{qui possit} sic arguere. ac si apte dicat. Quare meritate audita reprehendatis

qui p cussionis mee causas ignorantes. ad huc reprehensibilia pferatis.

Ad increpandum tamen eloquia concinnatis usq; ad amicum uerum. Duos sunt

genera locutionū inportuna ualde & noxia generi humano. Unum

quod curat. & iam puer salaudare. aliud quod studet semp & iā recta

corripere. Illud deorsum cū fluuiū dicitur hic fluuientia ueritatis obser-

uare & alueum conatur. Illud in & us pmit hoc elatio erigit. Illud

inproptu subiacet. & hoc semp eduerso tumet. ex huius hinc qualitate

beatus iob amicos suos reclus arguit dicens. Ad increpandum tamen eloquia

concinnatis & inuentū uerba pferatis. Inuentū uerba profert ee

ociosa dicere que quia discretionis pondus non solidat aut le-

uitatis portat. **EXPLICIT LIB. VII. INCIP. LIB. VIII.**

Verum tamen qd coepistis explere. Quia sciuit nec sustinere falsa

p infirmitate metuunt. nec lesu qua a ueritate cūquiescunt recte seqt.

Uerū tamen quod coepistis explere. Pbetate autē & uideat an mentias.

Ac sidicat. nec ante in latet molestias trepido nec ingratis auditoribus
correctionis adiutoria abscondo. Quia & malis pressus exerceor &
ipsis meis persecutoribus benigne in pensis cresco.

Respondete obsecro absq. contentione. Nec enim heretici inquisitionibus
ueritatem concontur adsequi seductores uideri.

Et loquentes id quod iustum e iudicate. Ac sidicat. In eo quod ad nos per
egressum locutionis exitis. reprehendi non uultis. Intus iustitiae libram
tenete. Ut non en foris qd dicitur. ex ueritate pondere placeat. quanto
in hoc exterius trutinam dispensationis pensat.

Et non inueni & is in lingua mea iniquitatem. nec in faucibus meis stultitia
psonabit. Ac sidicat. si subtilius uia ppenditis uerius aliena pensatis. Ne
quaquam enim me auobis lingua stulticia resonat. si uia conscientia n pcedat.

Militia e uita hominis super terram. siue ut in ueteri translatione temptatio
nuncupatur. sed haec ad unam rem pertinent. Quid enim nisi pugna
contra malignos spiritus. nomine temptationis exprimitur. & quid
appellationem militiae nisi contra hostes etc exercitum. Temptatio ipsa
quoq. militia est. quia dum contra malignos spiritus inuigilat. in bellorum.
punctus sudat. militia ergo est uita hominis super terram quia uisus quisq.
dum cotidie ad uitae terminum per temporum augmentum tendit. augen
do uitam uiuere desinit.

Et sicut dies mercennarii dies eius. Dies itaq. hominis uera & aeterna sapi
entis dieb. mercennarii comparantur. quia p sentem uitam peregrinatio
nem non patriam militiam non pulchram deputat.

Sicut seruus desiderat umbram. Umbra enim seruo desiderare est. post temp
tationis estum sudorem q. operum ad aeterni refrigerii requiem querere.

Et sicut mercennarius prestolatur finem operis sui. mercennarius enim
cum faciendae opera conspiciat mentem p timis ex longinquitate & pondere
laboris adiecit. Cum uero lassescerent animum ad considerandum operis

premium reuocat. Vigorem uox animi ad exercitium laboris refo-
mat & quod graue perpensat ex opere leue existimat In remuneratione

Sic & ego habui menses uacuos & noctes laboriosas enumerari mihi quia
electi p actiones suas presentia non querunt a mundi conpendis ua-
cuos menses ducunt. Noctes quoq. laboriosas tolerant quia aduer-
sitatum tenebras non solum usq. ad inopiam sed sepe usq. ad corpo-
ris cruciatum portant.

Si dormiero dicam quando surgā & rursus expectabo uesperā In noc-
te quippe dies quaerit Indie uespera desideratur. quia nimirum
dolor non perimit placere quae adsunt. Cumq. mentē per expe-
rimentū p sentū afficit semp hanc quasi consolante desiderio ada-
lia per expectationem tendit. Sed quia afflictio mens ad appetitum
ducitur & tamen dolor eius & iam se ductus desiderius non finitur
recte subiungitur

Replebor doloribus usq. ad tenebras. causa autē eiusdem doloris ex-
primitur cum subinfestur

Induta est caro mea putredine & sordib. pulueris cutis mea aruit &
contractata est haec uis loci dixisse iuxta iteram sufficiat.

Dies mei uelocius transeunt quā a texente tela succidit tale quippe
tarditatem p uectus habet. Uita autē p sens morā defectus non habet
quia p cussum nrī transitus. & iam tormentesimus.

Et consumptisunt absq. ulla spe ac si dicat. Mentis fiducia in p senti-
uita n̄ p̄ sui quia omne qd p̄ ter ibit calcando desperavi. Unde subditur

Memento quia uentus est uita mea. Ac si diceretur transeunte uelo-
citē benignus respice quia tanto ate uideri misericordius debeo quan-
to ipse a consideratione breuitatis meae oculos non auerit.

Nec uertēt oculus meus ut uideat bona. ad uidenda autē bona extinc-
ti oculos n̄ redit quia ad exhibenda recta opera ex uita carne anima

non recurrit.

Nec aspiciet me uisus hominis. uisus quippe hominis est misericordia redemptoris quae
 pro morte non liberat quae ante mortem gratia diuina ad ueniam non reformatur.

Oculi tui in me non subsistam. Ac si diceret & districtus ad iudicium ueniens & ad
 saluandum non uides & ad ferendum uides. quia quae in presenti uita dispen-
 sationis tuae miseratione respicis respiciendo post modum per iusti-
 tiam extinguas.

Sicut consumitur nubes & pertransit sic qui descendit ad inferos non ascendet &
 ac si diceret & in altum currenda deficit qui superbiendo ad interitum tendit
 quem si semel ad poenam culpa pertrahit misericordia ulterius non reducit.

Nec reuertetur ultra in domum suam. sicut enim domus est corporis habita-
 culum corporale ita unicuique menti hoc domus fit quod ex desiderio in
 habitare consuevit. Ad domum igitur suam ultra non reuertitur quia se-
 mel aeternis supplicis traditur ad hoc ubi amore inhaeserat nullatenus reuocatur.

Nec cognoscat eum amplius locus eius. Damnat enim homo tanto tunc in
 iudicio a conditori suo non agnoscitur quanto nunc ad reparationem
 nec per dānare uocatur. Dū enim agnitio non homini sed loco tribuitur
 patenter ipse conditor loci nomine designatur qui ad iudicium ueni-
 ens iniquus dicet nescio uos. Unde uoce electorum dicitur.

Quia propter & ego non partem oris meo. Iustus enim oris suo non partem
 iudicis preueniens uerbis contra se propriae confessionis seuit.

Loquar in tribulatione spiritus mei. tribulatio quippe spiritus linguam mouet
 ut tractum prauo operis uox confessionis impugnet.

Confabulabor cum amaritudine animae meae. Ac si dicat. Contra me
 intus cordis mei dolore conloquor & foris me a uerbis iudicis abscondito.